
42 5ª feira | 12/Mai/2022 - Edição nº 11168

Iracema do Oeste 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2022 
PREGÃO Nº 025/2022 – FORMA PRESENCIAL 

O Município de Iracema do Oeste, Estado do Paraná, comunica 
que fará realizar no dia 25/05/2022, às 13:30 (treze horas e trinta 
minutos), no auditório do Paço Municipal, sito a Rua Professor 
Vieira de Alencar, nº 441, centro, cidade de Iracema do Oeste - PR, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, 
visando a aquisição de equipamento triturador/picador de 
galhos, troncos e arbustos, visando à redução de resíduos de 
podas, cortes e retiradas de árvores, em atendimento ao 
Convênio nº 4500059410/2020, firmado junto a Itaipu Binacional. 
Os interessados poderão obter o edital na integra junto à Secretaria 
de Administração, ou ainda, através do site 
www.iracemadooeste.pr.gov.br. Maiores informações através do e-
mail: licitacao@iracemadooeste.pr.gov.br ou do telefone: 044-3551-
1178, nos dias úteis, das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas. 

Iracema do Oeste – PR, 10 de maio de 2022. 
 

ADRIANO RODRIGO DE FAVERI 
Pregoeiro 

 
 

45947/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08-2022

OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO A TÍTULO 
ONEROSO  IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO SITUADOS 
NO CINE TEATRO VALÉRIA LUERCY. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
06 de julho de 2021, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de 
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação.  INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se disposto no portal da 
transparência conforme e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Ou na Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar 
no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo 
e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo 
telefone – (43) 3535 – 9438.

Jaguariaíva, 09 de maio de 2022.
VINICIUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
46125/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2022
OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso, de imóveis subscritos 
à Prefeitura Municipal de Jaguariaíva voltado ao empreendimento comercial 
denominado MERCADO MUNICIPAL – BECO DO PESSA. ABERTURA DA 
LICITAÇÃO: 30 de junho de 2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: 
Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação.  INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se disposto no e-mail 
compras@jaguariaiva.pr.gov.br Maiores informações poderão ser adquiridas pelo 
telefone – (43) 3535 – 9438.

Jaguariaíva, 10 de maio de 2021.
VINICIUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
46127/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59-2022

OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de Placa Galvanizada 
10,00cmX6,00cm, com identificação de 0001 a 1000 com furo e aplicação de 
verniz.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 13 de maio de 
2022 às 13h30min do dia 25 de maio de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 
13h59min do dia 25 de maio de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 25 de 
maio de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.

Jaguapitã 

pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@
gmail.com.

Jaguariaíva, 11 de Maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
46243/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
E RENOVAÇÃO DE 6 (SEIS) LICENÇAS AUTOCAD INCLUDING 
SPECIALIZED TOOLSET AD COMMERCIAL NEW SIGLE-USER ELD 
3-YEAR.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 13 de maio de 
2022 às 08h30min do dia 25 de maio de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 
08h59min do dia 25 de maio de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 25 de 
maio de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@
gmail.com.

Jaguariaíva, 11 de Maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
46245/2022 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 

  
O Município de Jaguapitã – Estado do Paraná, por intermédio do Prefeito 
Municipal, torna público, que promovera licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS.  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
PARQUE LINEAR EM AREA URBANA CONFORME CONVÊNIO 
ESTADUAL N.° 328/2022 – INSTITUTO ÀGUA E TERRA, Conforme 
Projeto Básico, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e demais 
documentos definidos na especificação e condições estabelecidas neste Edital 
e seus anexos. 

Legislação: Lei 10.520/2002. Lei Federal n. 8.666/1993 e alterações, Lei 
Complementar n. 123/2006. 

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização 
do Pregão: O credenciamento e o recebimento das propostas de preços e de 
habilitação serão a partir das 09h00m horas do dia 12 de maio de 2022 até às 
16h00m do dia 27 de maio de 2022. O início da avaliação das propostas 
comerciais ocorrerá a partir das 09h00m do dia 30 de maio de 2022. 

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações e poderá ser solicitado através do e-mail 
compras@jaguapita.pr.gov.br. 

Maiores informações: Setor de Licitações – Fone: (43) 3272-1122 

Jaguapitã - PR, 11 de maio de 2022. 

GERSON LUIZ MARCATO 
Prefeito Municipal 

 

 46480/2022

Janiópolis 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 068/2022 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 25 de maio de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), que tem por 
objeto a AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES, REAGENTES, ENTRE 
OUTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS, 
QUE INTEGRAM A FROTA DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS –PARANÁ. 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
469224222

Documento emitido em 12/07/2022 09:38:56.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11168 | 12/05/2022 | PÁG. 42

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


